
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 228 del 21/09/2022    

Repertorio Generale n. 943  del 21/09/2022 

Oggetto:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  UTENTI  ASILO  NIDO  COMUNALE 
"FANTASIA". ANNO 2022/2023.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 228 del 21/09/2022   
 

Oggetto:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  UTENTI  ASILO  NIDO  COMUNALE 
"FANTASIA". ANNO 2022/2023. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Deliberazione di C.C. n. 28 del 07/0/7/2011 è stato approvato il “Regolamento 
del sistema di funzionamento” dell’Asilo Nido.

PRESO ATTO che al capitolo II, all’art. 5 “Competenze del Comitato di Gestione” del regolamento 
sopra menzionato, alla lett. f) si stabilisce che il Comitato di Gestione decide circa le domande di 
ammissione all’Asilo Nido e delibera la formazione della graduatoria che prevede l’inserimento dei  
bambini nella struttura.

CONSIDERATO che l’organizzazione dell’Asilo Nido e le risorse umane attualmente disponibili 
consentono di ospitare un massimo di n. 18 bambini di età compresa dai 0 ai 3 anni di età.

RICHIAMATO l’art.12 del regolamento approvato con  Deliberazione di C.C. n. 28 del 7 luglio 
2011,  il  quale  prevede  che  le  domande  di  iscrizione  vanno  presentate  all’Ufficio  Protocollo 
dell’Ente, al fine degli inserimenti in graduatoria per la frequenza del nuovo anno.

PRESO ATTO che le domande pervenute presso l’Ufficio Affari Sociali alla data del 30/08/2022 
sono state 16, come da verbale redatto e depositato agli atti d’ufficio e che alla data del 31/08/2022, 
data di scadenza di presentazione delle domande, è pervenuta un’altra domanda, quindi per un totale 
di n. 17 istanze.

ACCERTATO che i bambini frequentanti sono n. 8, in quanto entro la data del 31 agosto 2022 n.10 
bambini che hanno compiuto  3 anni hanno lasciato il nido per l’inserimento nella Scuola Materna.

DATO ATTO  che il Comitato di Gestione dell’Asilo Nido Comunale “Fantasia” nella seduta del 
30/08/2022,  ha  approvato  la  graduatoria  predisposta  dall’Ufficio  Servizi  Sociali  relativa 
all’inserimento dei bambini presso l’Asilo Nido Comunale “Fantasia” per l’anno 2022/2023.

copia informatica per consultazione



PRESO  ATTO  dei  criteri  per  la  formazione  della  graduatoria  indicati  all’art.12  del  citato 
regolamento.

VISTI:
la L.R. del 14/09/1979 n. 214;
la delibera di C.C. n. 28 del 07/07/2011;
lo Statuto dell’Ente;
la circolare n. 4 del 18/06/2014 dell’Assessorato alla Famiglia e alle Politiche Sociali- Servizio 2.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. di  approvare la  graduatoria  predisposta  dall’Ufficio  Servizi  Sociali  ed  approvata  dal 
Comitato di Gestione dell’Asilo Nido Comunale “Fantasia” nella  seduta del  30/08/2022, 
relativa all’inserimento dei bambini presso l’Asilo Nido Comunale “Fantasia” per l’anno 
2022/2023, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di  prendere atto che a seguito dell’ammissione di n.  10 bambini viene esaurita  l’attuale 
disponibilità dell’Asilo Nido Comunale “Fantasia” di Taormina per l’anno 2022/2023, per 
cui rimangono fuori graduatoria n. 7, bambini come si può evincere dal seguente riepilogo:

• n.  8 posti occupati dai bambini già frequentanti;

• n.10 posti delle nuove ammissioni;

• n.18 totale posti impegnati;

• n.  0 posti disponibili

• n.  7 posti fuori graduatoria, di cui n. 1 residente, n. 6 non residenti;

3. di  dare  altresì  atto  che  nel  caso  in  cui  ci  fossero  dei  rinunciatari  verrà  proposto  lo 
scorrimento della graduatoria con l’inserimento dei bambini rimasti fuori graduatoria, dando 
priorità  prima  ai  residenti  come  da  regolamento  sopra  citato  e  successivamente  ai  non 
residenti;

4. di  dare atto  che il  presente provvedimento verrà  pubblicato all’Albo Pretorio  e  sul  Sito 
Internet del Comune.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


